
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 

OGGETTO:Valutazione  Responsabili  di Servizio obiettivi performance annualità 2010/2011 - 

Presa atto      

 

 

L’anno duemilatredici addì ventuno del mese di marzo alle ore sedici e minuti trenta nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore No 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

 

VISTO l’art. 4 del D.Lgs  30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”nel quale si dispone che “ Gli organi di governo 

esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi 

da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la 

rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad 

essi spettano, in particolare la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive 

generali per l'azione amministrativa e per la gestione; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” nel quale al comma 3 si dispone“ inter alia” che “ Sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dai medesimi organi”; 

 

VISTO l’art. 147 c. 1 lett. c del D.Lgs 267/00 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”   “ …c)  valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale;” 

 

  VISTO l’art. 7 del Dlgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” a mente del quale “1. Le amministrazioni pubbliche valutano 

annualmente la performance organizzativa ed individuale. 

 

 

VISTI i decreti di nomina con i quali vengono istituite presso il Comune di Aritzo  le posizioni 

organizzative ai sensi dell’art. 8 CCNL 31-03-99 nonché fissate le indennità di posizione e di 

risultato secondo quanto disposto dall’art. 10 del su menzionato CCNL.; 

 

TENUTO CONTO del sistema di misurazione e valutazione della performance dei responsabili di 

servizio adottato con delibera n° 82  del 17 dicembre 2011; 

 

VISTE le valutazioni presentate dal  Nucleo di Valutazione in relazione agli obiettivi attribuiti ai 

responsabili di servizio con delibera  specificamente:  

 verbali 2a e 2b   dell’11 maggio 2012 di cui agli obiettivi assegnati con  atto deliberativo di 

Giunta Comunale n. 47    del  23 luglio 2010   relativi all’annualità  2010; 

 verbali 3a e 3b dell’11 maggio 2012  relativamente agli obiettivi oggetto di valutazione per 

l’annualità 2011 di cui al verbale del Nucleo di valutazione n. 1 del 27 marzo 2012  ( verbale 

adottato in mancanza del deliberato); 

 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,  del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267,    in 

calce alla presente; 

CON  votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO delle valutazioni presentate dal  Nucleo di Valutazione  come sopra 

specificate; 

 

DI INCARICARE il responsabile del servizio amministrativo , alla luce del nuovo sistema di 

valutazione delle performance dei titolari di posizione organizzativa, di procedere alla 



liquidazione delle relative indennità di risultato.  

         

       DI DARE al presente atto esecutività immediata, ai sensi dell'art. 134,  4° comma,                           

D. Lgs.  n° 267/2000.-    
 

PARERI 

((Art. 49 - comma 1° - Dlgs n° 267/2000) 

 

Il sottoscritto VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza 

ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui  all' art. 49 del dlgs n. 267/2000  PARERE FAVOREVOLE: 

 

Sotto il Profilo TECNICO: FAVOREVOLE ,   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                        (dottor Augusto Pili) 

 

                     

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


